
UCHWAŁA NR 79/XV/19
RADY GMINY JANÓW

z dnia 13 sierpnia 2019 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach, na wniosek Wójta Gminy Janów

Rada Gminy Janów
uchwala:

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)                      
o obwodzie pnia 650  cm, mierzonego na wysokości 130 cm,  rosnącego na terenie nieruchomości oznaczonej 
jako działka o numerze 1276/11, obręb Złoty Potok, uznany za pomnik przyrody na podstawie  Rozporządzenie 
nr 4/96 z 06.02.1996 r. Wojewody Częstochowskiego – (Dz. U. nr 2/96, poz. 5).

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego mieszkańców oraz utratę wartości przyrodniczych drzewa.

§ 3. Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janów

Ewa Ucieklak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 sierpnia 2019 r.

Poz. 5658



Załącznik do uchwały Nr 79/XV/2019

Rady Gminy Janów

z dnia 13 sierpnia 2019 r.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Katowicach

Katowice, 09 lipca 2019

WPN.623.14.2019.MS
Postanowienie

Na podstawie art. 44 ust. 3a i 3b Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.) oraz art. 106 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Edwarda Moskalika,
Wójta Gminy Janów nr IR-III.6121.3.2019 z 17 czerwca 2019r.,

uzgadniam

projekt uchwały Rady Gminy Janów w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody w odniesieniu do 1 szt.
drzewa z gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie 650 cm, rosnącego na terenie nieruchomości nr ew. 1276/11,
obręb Złoty Potok, uznanego za pomnik przyrody na mocy Rozporządzenia Wojewody Częstochowskiego
nr 4/96 z dnia 6 lutego 1996r.

Uzasadnienie

Pan Edward Moskalik, Wójt Gminy Janów pismem nr IR-III.6121.3.2019 z 17 czerwca 2019 r. zwrócił się
z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały Rady Gminy Janów w sprawie zniesienia statusu pomnika
przyrody w odniesieniu do 1 szt. drzewa z gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie 650 cm, rosnącego na terenie
nieruchomości nr ew. 1276/11, obręb Złoty Potok, uznanego za pomnik przyrody na mocy Rozporządzenia
Wojewody Częstochowskiego nr 4/96 z dnia 6 lutego 1996r.
Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody projekty uchwał w sprawach
zniesienia formy ochrony przyrody, wymagają uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska. Zniesienie ochrony w postaci pomnika przyrody może nastąpić w przypadku utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie
konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego (art. 44 ust. 4 ww. ustawy).
Przedmiotowe drzewo jest całkowicie obumarłe, co potwierdza załączona do wniosku dokumentacja
fotograficzna. Ze względu na lokalizację na terenie udostępnianym turystom, jak również z uwagi na
sąsiedztwo drewnianego obiektu budowlanego z początku XX w., dąb stanowi potencjalne zagrożenie dla osób
i mienia.
W związku z powyższym należy uznać, że dąb szypułkowy, o obwodzie 650 cm, rosnący na terenie
nieruchomości nr ew. 1276/11, obręb Złoty Potok, utracił wartości przyrodnicze, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody i zachodzi koniczność jego usunięcia w celu zapewnienia
bezpieczeństwa.
Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że uzasadnienie merytoryczne powinno również znaleźć się

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5658



w przedmiotowej uchwale.
Mając na uwadze powyższe dokonano przedmiotowego uzgodnienia.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska za
pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, w terminie siedmiu dni od dnia
doręczenia postanowienia (art. 141 § 2 i art. 144 w związku z art. 129 § 1 Kpa). Wniesienie zażalenia nie
wstrzymuje wykonania postanowienia (art. 143 Kpa).
Zgodnie  z art. 144 i 127a kodeksu postępowania administracyjnego możliwe jest zrzeczenie się zażalenia.
Z dniem doręczenia   Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia  zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się
ostateczne i prawomocne, co oznacza brak  możliwości wniesienia zażalenia do Generalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska.

Otrzymuje:
Urząd Gminy Janów (EPUAP) RZ

Do wiadomości:
WPN a/a

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa informuję, że w przypadku wnoszenia zażalenia w drodze przesyłki pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej
nadanie w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe albo placówce
pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo
państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym.

Edward Suski
Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Katowicach

podpisano elektronicznie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5658


		2019-08-23T12:39:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




